
 
Závěrečný úkol 10/10 

Šifra 10 

Opilecká 
 

K
r

u
t

á
 
(
z

á
)
k

r
ů

t
a

 
4

 

 
Motto: Cosi stejné, cosi jiné,  

jako had se tudy vine. 

22.5. 
3.11.        16.3. 

3.1.                   8.7. 
 

KR10 

 
 
Léto s beruškou 
 
Když se beruška ráno probudila, venku byla . Za chvíli však vyšlo sluníčko a 
beruška se vyšplhala na  blízkého domu. Vyhlížela svého opeřeného kamaráda 
 a dlouhou chvíli zaháněla lahví čistého lihu. Když konečně přikráčel po , 
řekla mu ublíženě: „Kde jsi? Čekám na tebe už přes hodinu!“ Kamarád na ni 
mrkl: „V ěřím tomu, že ses nějak zabavila. Porouchalo se mi , půjdem asi pěšky, 
těšíš se?“ Beruška se na něj zašklebila: „Vždycky jsem věděla, že na  není 
spoleh. Možná radši odložíme túru na jindy a zapaříme, což?“ „Výborně, dost 
bylo chození, mám žízeň jako ,“ odpověděl jí a napřahoval už po láhvi křídlo. 
Při předávce však láhev se zbytkem lihu spadla na zem a zbyly z ní jen . 
Beruška se zasmušila: „Vtipný, jak se asi bez alkoholu opijem? Jsi neohrabaný 
jak  nad zemí.“ A nasadila tragický výraz. Opeřenec však nelenil, kamsi zmizel 
a za chvíli přiběhl s lahví plnou kapaliny barvy ryzího . „Pro tebe, beru,“ a 
okázale jí láhev tequily podal. Za chvíli už oba kamarádi byli v lihu a opilecky 
pozorovali  kroužící po obloze, až málem spadli ze . A když pak beruška na 
svého kumpána významně zakývala , pochopil, že beruška není žádná 
netykavka. 
 

       
 

      
 

  


